

Dzień Edukacji Narodowej

13 października 2016 r. ZSP w Czarniejewie obchodził Święto Edukacji Narodowej. W uroczystości wzięli udział Wiceburmistrz pani Grażyna Kulpińska, Przewodnicząca Rady Rodziców pani Renata Pawlak, radni Rady Seniorów panowie Aleksander Stamm oraz Andrzej Kryszak, dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Czarniejewie pani Lilianna Doradzała – Kowalewska.

W trakcie uroczystego apelu przypomniano historię powstania Komisji Edukacji Narodowej oraz wkład Ks. Onufrego Kopczyńskiego w rozwój badań nad polską gramatyką. Dyrektor pan Henryk Czarnecki odebrał ślubowanie uczniów klas pierwszych gimnazjum. W swym przemówieniu zwrócił uwagę na to, że jest to najprawdopodobniej ostatnie pasowanie na gimnazjalistę, podziękował zebranych za zaangażowanie w proces opiekuńczo-dydaktyczno-wychowawczy i życzył dalszych sukcesów w pracy. Samorząd Uczniowski przygotował na tę okoliczność przedstawienie dotyczące patrona szkoły księdza Onufrego Kopczyńskiego. Uczennice klasy III b gimnazjum, Klaudia Wilczyńska, Marta Kulińska, Roksana Plucińska, Oliwia Kuliberda i Milena Łechtańska wcieliły się w postaci Kopczyńskiego, generałostwa Lipskich i budowniczych pałacu. Inscenizacja, w której pokazano zderzenie pełnego makaronizmów języka szlachty XVIII w. oraz gwary poznańskiej, miała na celu pokazanie przyczyn sięgnięcia przez patrona szkoły po j. polskiego. Urodzony w Czarniejewie ksiądz Kopczyński był twórcą pierwszej gramatyki j. polskiego. Za działalność w Towarzystwie do Ksiąg Elementarnych, instytucji utworzonej przez KEN odebrał 200 lat temu medal „za gramatykę – wdzięczni ziomkowie”. Rada Miasta i Gminy podjęła uchwałę dotyczącą uznania 2017 r. rokiem Onufrego Kopczyńskiego. Specjalnie w tym celu powołany Komitet z dyrektorem biblioteki panią Lilianną Doradzałą – Kowalewską na czele opracował plan działań, w które wpisała się szkolna uroczystość.

Samorząd Uczniowski przygotował cykl przedstawień, które przybliżą w społeczności lokalnej postać patrona szkoły. Apel został przygotowany przez Samorząd Uczniowski pod kierunkiem panów Mikołaja Krygier oraz Sławomira Zakrzewskiego.

Sławomir Zakrzewski